
Aktuellt från BIG-gruppen den 27 april 2018

Trygghetsarbetet i skolan

 BIG har genomfört en utbildningsdag för förskolepersonal i ”Tala om oron”. 

 Vi har genomfört en utbildningsdag för skolpersonal i ”Tala om oron”.

 BIG har medverkat vid Bergby Centralskolas ”Trygghetsdag”. Vi informerade om 
sociala medier i åk 4-7.

 Vi har genomfört en utbildning i ”Ordning och säkerhet i skolan” för skolpersonal. 

 BIG har varit till Sjöängsskolan och informerat om sociala medier i åk 4. Vi kommer 
även att göra detsamma i åk 5-6.

 Socialtjänstens representant fortsätter att arbeta som ledare för en barngrupp på 
Grinden, samt att arbeta som nätverksledare i socialtjänstens nätverks lag.

 Vi har haft ett planeringsmöte med representanter från lärarna på SFI. De önskar en 
utbildning kring droger för sin personal och för elever i de samhällsorienterade 
ämnena.

 Vi har träffat fältgruppen för att tillsammans diskutera våra respektive uppdrag och 
roller i arbetet med att skapa trygga uppväxtvillkor för Gävles barn och ungdomar.

 Vi har genomfört en utbildning för nya instruktörer på Gävle teambana.

 Gävlemodellen:
Syftet med ”Gävlemodellen” är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker i samarbete 
mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle.

o Vi genomför kontinuerligt enskilda uppföljnings samtal med rektorer och 
biträdande rektorer för att följa upp hur arbetet med Gävlemodellen fortlöper.

o Vi har genomfört fem halvdagsutbildningar, ”Främjande arbete i skolan”, för 
Personalutbildare, Trygghetsteam och skolledare. 170 st. var anmälda.

o Under v.17 genomförs ”trygghetsenkäten” bland ca 9000 elever i Gävle kommun. 
Resultatet från dessa enkäter ligger sedan till grund för de olika skolornas insatser 
för att skapa trygga och goda lärandemiljöer.

o BIG har bjudit in till en insats där Bo-Erik Simonsson, kvalitetsutvecklare vid UG, 
ger stöd i hur man kan tolka enkätresultatet från v.17. Det är 30 st. anmälda.

o Vi fortsätter vår långsiktiga insats att ge skolledarna vid Staffansskolan stöd i hur 
de kan utveckla sitt trygghetsarbete.



o BIG har bildat en arbetsgrupp med biträdande rektorer från UG olika 
gymnasieskolor. Gruppen skall utarbeta ett förslag på hur implementeringen av 
Gävlemodellen i gymnasieskolan skall gå till samt lämna förslag på hur de olika 
insatserna kan anpassas till gymnasieskolans förutsättningar.

o Det har bildats en arbetsgrupp bestående av sju biträdande rektorer som 
tillsammans med kvalitets utvecklare Bo-Erik Simonsson skall se över 
enkätverktyget som används inom ramen för Gävlemodellen.

o Vi har kontaktat Högskolan i Gävle (HIG) för att se om vi kan få igång ett 
samarbete där det kan forskas på Gävlemodellens insatser.

o BIG har medverkat vid ”Fritidshemsbiennalen” som har genomförts på Högskolan 
i Gävle. Vi föreläste om Gävlemodellen.

o Styrgruppen för GM har haft ett möte.

o Vi har föreläst om Gävlemodellen vid ett föräldramöte ordnat av Sätra 
skolområde.

Föreningslivet och fritidsgårdarna

 BIG har deltagit vid föreståndarträff för fritidsgårdarna samt träffat enskilda 
föreståndare för samtal kring deras verksamhet.

 BIG har deltagit i områdesgruppernas möten samt en planeringsdag för 
områdesgrupperna. 

 BIG har deltagit på samverkansmöte på Sesam.

 BIG har deltagit vid medborgardialoger på Brynäs och Andersberg.

 Vi har haft möte med representanter från SISU och fältgruppen där vi diskuterade hur 
vi kan samverka kring ”omklädningsrums prat” i föreningslivet.

 Vi har nu börjat med lektionerna i programserien ”Agera tillsammans” i klasserna 4,5 
och 6 på Staffansskolan. BIG har varit med i planeringsarbetet för implementering, 
genomförande av lektioner i klasser samt i planeringsarbete för att få detta 
fortlöpande. 

 BIG har haft ”Frukostträffen” för fritidsgårdsföreståndarna. Här ges möjlighet att 
diskutera aktuella frågor i deras verksamheter tillsammans med representant från BIG. 
Detta sker månadsvis. 

 Vi har haft en uppstartskväll med Polarna. Utbildning gavs kring HLR av representant 
från Fjärran Höjder badet. Polisen informerade kring vad man som polare kan väntas 
möta och vad man kan och får göra. Schema skrevs också för sommaren.



 Vi har haft en kväll för Gävles vuxenvandrare. Utbildning gavs kring HLR av 
representant från Fjärran Höjder badet. Polisen informerade kring vad man som 
vuxenvandrare kan väntas möta och vad man kan och får göra.

Hedersvåld och våldsbejakande extremism
 

 Arbetet med att tydliggöra rollen för arbetet med hedersvåld och våldsbejakande 
extremism har fördjupats. BIG har haft möten med vuxenutbildningen, frivården och 
civila samarbetspartners. Vi har bokat in möten med Arbetsförmedlingen.

 Vi samarbetar med Socialtjänstens fältgrupp. Arbetet har utvecklats och fördjupats.

 Vi deltar i våldscoachgruppen för att stödja och utveckla arbetet inom gruppen när det 
gäller hedersrelaterat våld och våldsbejakande extremism. För att utveckla hanteringen 
av processen vid misstanke om hedersrelaterade ärenden, så har en inventering inletts 
där ett förslag på utveckling lämnas inom kort.

 BIG samarbetar med och stöttar Sesams verksamhet för ensamkommande 
flyktingbarn, såväl teoretiskt som praktiskt. Dialog har påbörjats för att kunna 
involvera ungdomarna mer i regionens fritidsgårdar och därefter undersöka intresset 
för att verka inom Polarna.

 Arbetet med att informera skolledarna inom Vuxenutbildningen och SFI om 
problematiken med hedersvåld och våldsbejakande extremism har intensifierats. 
Utbildningar och möten är inplanerade.

 Samarbetet med kommunens samordnare mot våld i nära relation fortsätter. Vi 
utforskar möjligheterna att starta upp ett projekt för att utbilda unga, goda, förebilder 
som kommer från kulturer där hederstänk kan förekomma. Arbetet med att skapa en 
arbetsgrupp och söka finansiering fortskrider och förhoppningsvis så genomförs ett 
studiebesök under perioden.

 BIG kommer att intensifiera arbetet mot hedersrelaterat våld, även i mer specifika 
grupper som funktionsnedsatta eller de som lever i en HBTQ kontext.

 BIG följer och samarbetar kontinuerligt med Centrum mot Våldsbejakande Extremism 
(CVE).

 Vi har informerat om uppdraget, när det gäller arbetet mot hedersvåld och 
våldsbejakande extremism, för såväl enskilda politiker som för Socialnämnden. 
Intresset är stort i frågorna och ytterligare möten är inplanerade med bl. a 
distriktssköterskor och politiska partier.

 Samarbetet mellan kommunen och länsstyrelsen i dessa frågor fortskrider och 
utvecklas. Nytt möte är inplanerat i perioden.

 BIG samarbetar med familjecentralen i Sätra i ett projekt som fokuserar på 
könsstympning. BIGs roll i projektet har utvecklats till en mer rådfrågande roll.



 Vi har föreläst om hedersrelaterat våld under temat ”Ett samhälle fritt från våld”, 
under ”Hållbarhetsveckan”, på biblioteket i Gävle.

 För att säkerställa en bra utveckling av arbetet med lägesbild d.v.s. hur man tar fram 
den rådande aktiviteten bland extremister och den efterföljande handlingsplanen för 
hur vi hanterar dem, så pågår ett samarbete med högskolan i Gävle. För att begränsa 
felkällor vid informationsöverföring så har en direktkontakt tagits med 
säkerhetspolisen

 Fortbildning i hederskulturer är inplanerat i perioden.

Övrigt

 Socialtjänstens representant fortsätter att arbeta som ledare för en barngrupp på 
Grinden samt att arbeta som nätverksledare i socialtjänstens nätverks lag.

 Vi har haft ett planeringsmöte med representanter från lärarna på SFI som vill ha 
utbildning kring droger för sin personal och för elever i de samhällsorienterade 
ämnena.

 BIG har träffat fältgruppen för att tillsammans med dem diskutera våra respektive 
uppdrag och roller i arbetet med att skapa trygga uppväxtvillkor för Gävles barn och 
ungdomar.

 Vi har genomfört en utbildning för nya instruktörer på Gävle teambana.

 Vi har presenterat BIGs verksamhet för VD på Svenska Kommunförsäkringar AB 
(SKFAB), Jan Malmberg.

 Medlingssamordnaren har haft två förmöten som inte resulterade i någon medling.

 Polisens representant på BIG representerar polisen i Ockelbo kommuns SSPF (Skola, 
Socialtjänst, Polis och Fritid) grupp. Vi har medverkat vid tre möten. 

 Vi har bjudit in till samling på BIG inför sista april. Inbjudan har gått ut till Polarna, 
polisen, socialtjänsten, kommunens säkerhetsavdelning och vuxenvandrargrupper.

 En representant i BIG- gruppen har gått teambaneutbildning.
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